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litetsudviklingen på bestemte områder på landsplan 
og politiets samlede indsats på disse områder (f.eks. 
vedrørende kvindehandel, illegalt arbejde, anden or- 
ganiseret kriminalitet mv.), og der kan være brug for 
erfaringsudveksling mellem de enkelte politikredse 
om forskellige politimæssige problemer. Der vil også 
være behov for, at »koncernledelsen« drøfter admini- 
strative spørgsmål og håndteringen af politiets økono- 
mi og personale mv., herunder f.eks. udformningen af 
generelle retningslinjer for administrationen på be- 
stemte områder. Der vil også kunne være brug for er- 
faringsudveksling vedrørende den nærmere tilrette- 
læggelse af politikredsenes administrative opgaver. 
»Koncernledelsens« møder ledes af rigspolitichefen. 
Politidirektørerne kan bede om at få bestemte spørgs- 
mål drøftet i »koncernledelsen«. Det er forudsat, at 
rigsadvokaten deltager i »koncernledelsens« møder, 
når der drøftes administrative spørgsmål mv., som har 
betydning for anklagemyndigheden, og at rigsadvoka- 
ten også kan bede om at få bestemte spørgsmål drøftet 
på et møde i »koncernledelsen«. 

«Koncernledelsen« vil efter behov kunne nedsætte 
permanente kontaktgrupper eller ad hoc-fora til drøf- 
telse af forskellige særlige områder med deltagelse af 
ledelsesrepræsentanter fra politikredsene. Det vil 
f.eks. kunne være hensigtsmæssigt at etablere et over- 
ordnet kontaktforum for chefpolitiinspektører og 
Rigspolitiet vedrørende politiets operative indsats, og 
det vil også kunne være hensigtsmæssigt at etablere 
projektgrupper vedrørende særlige indsatsområder. 

3.2.1.2. Politidirektørernes beføjelser mv. 

Det ligger i den foreslåede ændring af kompetence- 
forholdene, at politidirektørerne fremover vil få det 
samlede ansvar for politiets virksomhed i politikred- 
sen (under ansvar overfor rigspolitichefen og justits- 
ministeren). Det er hensigten, at politidirektørerne 
fremover vil blive ansat på åremål med mulighed for 
forlængelse. Politidirektøren vil efter lovforslaget 
fortsat være chef både for politikredsens politi og for 
den lokale anklagemyndighed. 

Politidirektøren vil ligesom politimestrene i dag 
have ansvaret for tilrettelæggelsen af politiets operati- 
ve arbejde inden for den pågældende politikreds, her- 
under for den nærmere tilrettelæggelse af politiets be- 
redskab (døgnvagttjeneste), efterforskning og organi- 
sering af nær- og lokalpolitiet. Tilrettelæggelsen af ar- 
bejdet vil skulle ske inden for rammerne af bl.a. resul- 
tatkontrakter med rigspolitichefen samt konkrete di- 
rektiver og generelle retningslinjer fra Rigspolitiet, 
f.eks. om særligt prioriterede indsatsområder. 

I forbindelse hermed vil det bl.a. være væsentligt at 
sikre den nødvendige koordination og sammenhæng 
mellem den lokale politiindsats og de forskellige 
landsdækkende initiativer på færdselssikkerhedsom- 
rådet, f.eks. landsdækkende kontrolindsatser vedrø- 
rende særlige fokusområder. Der bør i hver politi- 
kreds oprettes en færdselsafdeling, som kan varetage 
kredsens samlede opgaver på færdsels- og trafikområ- 
det. Der vil også i de fremtidige resultatkontrakter 
mellem rigspolitichefen og de enkelte politidirektører 
kunne fastsættes specifikke mål for og krav til politi- 
kredsens indsats på færdselsområdet. 

Som nævnt ovenfor er det forudsat, at politidirektø- 
ren inden for de almindelige bevillingsretlige regler 
mv. vil få ansvar for bevillings- og økonomistyringen 
vedrørende den samlede bevilling til politikredsen. 
Politidirektøren vil som udgangspunkt kunne priorite- 
re og anvende den samlede bevilling til politikredsen 
på den måde, som han eller hun anser for mest hen- 
sigtsmæssig for at løse politiets opgaver i kredsen. Po- 
litidirektøren bør f.eks. som udgangspunkt kunne be- 
slutte, hvem der skal levere forskellige service- og 
støttefunktioner for politikredsen. Principielt bør den 
enkelte politikreds kunne vælge, om kredsen vil være 
»kunde« hos Rigspolitiet, eller om kredsen i stedet vil 
indgå aftale med en ekstern leverandør om varetagelse 
af de pågældende funktioner. Det forudsættes imidler- 
tid, at grundlæggende ydelser som f.eks. løn- og admi- 
nistrationssystemer, it-systemer og kommunikations- 
systemer, herunder politiets landsdækkende radiosy- 
stem, fortsat udvikles og drives for hele landet af 
Rigspolitiet. 

På det materielmæssige område (radioer, våben, 
køretøjer, uniformer mv.) vil ordningen blive tilrette- 
lagt således, at Rigspolitiet fortsat har ansvaret for, at 
politiet i hele landet råder over ensartet materiel, mens 
politikredsene inden for de bevillingsmæssige ram- 
mer og ud fra politikredsens lokale behov bestemmer, 
hvor mange enheder man vil anskaffe. Eksempelvis 
vil Rigspolitiet fortsat fastlægge, hvilke køretøjer 
dansk politi skal have, og hvordan de skal være indret- 
tet, mens den enkelte politidirektør inden for disse 
rammer, herunder fælles indkøbsaftaler for politiet, 
og under hensyntagen til de landsdækkende bered- 
skabsmæssige krav vil bestemme, hvor mange køretø- 
jer af de forskellige typer der skal anskaffes til den på- 
gældende politikreds. 

Ordningen vil endvidere blive tilrettelagt således, at 
politidirektøren inden for de givne bevillingsmæssige 
rammer som udgangspunkt kan træffe beslutning om 
sammensætningen og størrelsen af de forskellige per- 
sonalegrupper med henblik på at løse kredsens politi- 


